
Codice Delibera: DEL-521-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI PER IL CONFERIMNETO DI EVENTUALI
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI IGIENISTA DENTALE

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
le stime Censis prevedono che nel 2020 i disabili in Italia ammonteranno a circa 4,8 milioni di persone, fino
a raggiungere i 6,7 milioni nel 2040;
le  patologie dei  diversamente  abili  spesso sono associate a disturbi  di  masticazione,  disfagia, favorendo
l’insorgenza di infezioni e depositi di tartaro, preludio di patologie odontoiatriche più rilevanti;
con  nota  del  13/06/2018  la  Direzione  Sanitaria  aziendale,  in  applicazione  delle  deliberazioni  di  Giunta
Regionale n. 146/2016 e 618/2017, relative all’erogazione di prestazioni odontoiatriche LEA in soggetti con
età compresa tra 0 e 14 anni e soggetti in condizioni di vulnerabilità sanitaria e sociale, oltre che del DPCM
Lorenzin 2017, relativamente alla vigilanza verso malattie e condizioni alle quali  sono frequentemente o
sempre associate complicanze di natura odontoiatrica, ha ritenuto di istituire un ambulatorio odontoiatrico
pilota dedicato ai soggetti con disabilità;
il  predetto  ambulatorio  odontoiatrico  pilota  prevederebbe  la  presa  in  carico  da  parte  dello  specialista
odontoiatra, coadiuvato da igienisti dentali, al fine di prevenire e curare una corretta igiene del cavo orale,
per evitare complicanze odonto-stomatologiche in utenti diversamente abili;

PRESO ATTO che questa Azienda non ha a disposizione graduatorie di selezioni pubbliche o concorsuali
per il conferimento di incarichi a tempo determinato di igienisti dentali;
 

VISTO il D.P.R. n.220 DEL 27/3/2001;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro dell’Area comparto del SSN;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

PROPONE di
 indire avviso pubblico, per titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di

igienista dentale;
 approvare lo schema di avviso pubblico allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-521-2018

 indire avviso pubblico, per titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di
igienista dentale;

 approvare lo schema di avviso pubblico allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
 conferire al presente atto immediata esecutività stante l’urgenza di provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


